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Ostatnim punktem było złożenie kwiatów przy  
grocie w brzezińskim parku

Po Mszy św., uczniowie Zespołu Szkół w Brzeźnie przedstawili okolicznościowy program

W uroczystości udział wzięły delegacje jednostek OSP, harcerzy, przedstawiciele szkół, samorządowcy  
oraz parafianie z Brzeźna
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WITAJ MAJ, PIĘKNY 
MAJ!
Refleksje, w których przenikały się tematy Ojczyzny,  
Matki Bożej i Jana Pawła II towarzyszyły gminnym obcho-
dom Święta 3 Maja w Brzeźnie.

Trzeci  maja to nie ty lko rocznica 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja, to tak-
że święto Matki Bożej Królowej Polski. 
Ponadto, niespełna tydzień wcześniej, 
miała miejsce kanonizacja Jana Pawła 
II, dlatego w tym roku uroczystość miała 
wyjątkowy charakter. 

— Święto Matki Bożej Królowej Polski 
kieruje nasze myśli ku tej, która od po-
czątku dziejów polskości, gdy na naszej 

ziemi pojawiła się wiara chrześcijańska, 
Ona razem z synem stanęła na polskiej 
ziemi. Świadczą o tym dokumenty histo-
ryczne, choćby pieśń Bogurodzica. Mo-
dlimy się kolejny już rok, o tej godzinie, 
w  tym dniu, w tym kościele, w intencji 
naszej Ojczyzny. Chcemy również po-
dziękować Bogu za naszego rodaka, który 
ukochał tę Ojczyznę, zabiegał o nią, gdy 
był papieżem. Jan Paweł II, od niemal 

tygodnia święty — mówił podczas mszy 
ksiądz Andrzej Walczak.

Podobne myśli płynęły z programu 
artystycznego przygotowanego przez 
młodzież z Zespołu Szkół w Brzeźnie. 
Uczniowie przypomnieli,  bodaj jako 
jedyni, że obchodzone święto jest zwią-
zane z uchwaleniem w Rzeczypospolitej 
w 1791 roku Konstytucji. Jednak więk-
szą część programu zdominowały treści 
związane z Janem Pawłem II. Przypo-
mniana została postawa świętego wo-
bec Maryi, Polski, drugiego człowieka. 
Uczniowie cytowali też słowa świętego 
Polaka, zastanawiając się, czy przyjęli-
śmy jego naukę i chcemy ją nieść dalej. 
W inscenizację wplecione były piosenki, 
w tym umiłowana przez papieża „Barka”. 
Należy zwrócić uwagę na wysoką kulturę 
wokalną występujących artystów. Po czę-
ści artystycznej, tradycyjnie już uczestni-
cy uroczystości przeszli do parku przed 
grotę z figurą Matki Boskiej. Tam zostały 

złożone wiązanki kwiatów przez przed-
stawicieli władz samorządowych i orga-
nizacji społecznych. Na zakończenie, od-
mówiona została Litania Loretańska do 
Najświętszej Maryi Panny i odśpiewany 
hymn „Boże coś Polskę”.

Obchody Święta 3 Maja uświetniły 
poczty sztandarowe Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych i szkół z gminy Krzymów 
oraz harcerze.

Obchody Święta 3 Maja zorganizo-
wali :  Proboszcz Paraf ii  Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Brzeźnie ksiądz 
kanonik Andrzej Walczak, Wójt Gminy 
Krzymów Tadeusz Jankowski oraz Dy-
rektor Zespołu Szkół w Brzeźnie Urszu-
la Kucharska    mar.
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GŁÓWNA DO POPRAWKI
Firma Skanska rozpoczęła usuwanie uste-
rek na ulicy Głównej w Brzeźnie.                                        
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WYTAŃCZYLI CZWARTE MIEJSCE
Zespół taneczny „Bez Spiny”, działający 
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeź-
nie, zajął czwarte miejsce na Wielkopol-
skim Przeglądzie Zespołów Tanecznych 
„Taniec mój konik”.                 
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PIKNIK DLA WSZYSTKICH
Pierwszego maja w Centrum Sportów 
Ekstremalnych w Paprotni, odbył się 
pierwszy w tym roku Piknik Gminny. Dzięki 
przyjaźnie nastawionej do organizatorów 
pogodzie, na imprezie pojawiły się tłumy 
mieszkańców gminy Krzymów i okolic.             
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NIEBEZPIECZNE STUDNIE
Od ubiegłego roku Straż Gminna prowa-
dzi akcję ujawniania niezabezpieczonych 
studni, usytuowanych poza posesjami 
oraz informuje właścicieli o konieczności 
ich zabezpieczenia. Akcja ma charakter 
prewencyjny.

str.3

NIELEGALNA APTEKA
Mieszkanka gminy Krzymów sprzedawała 
lekarstwo, które w Polsce nie jest dopusz-
czone do obrotu handlowego. 
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ŚWIĘTOWANIE PRZY FLORIANIE
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Zgodnie z tradycją, uroczystość rozpoczęła się procesją z figurą Matki Bożej Fatimskiej

Polowej Mszy św. przewodniczył ks. Franciszek  
Zygadliński z Boleszczyna k. Turku 

Na spotkania w Depauli z roku na rok przyjeżdża  
coraz więcej osób

Sprzedażą nielegalnego leku mieszkanka gminy  
Krzymów dorabiała do emerytury 

NIELEGALNA APTEKA

DLA MARYI I PAPIEŻA

fot. archiwum

Mieszkanka gminy Krzymów sprzedawała lekarstwo, które  
w Polsce nie jest dopuszczone do obrotu handlowego.

Z roku na rok, coraz więcej osób uczestniczy w odpuście w Depauli. Tegoroczne spotkanie było nasycone wspomnieniami kanonizacji 
Jana Pawła II. 

Druhny i druhowie z gminnych jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej spotkali się przed 
remizą w Krzymowie, gdzie nastąpiła odprawa. 
Następnie wszyscy przemaszerowali do kościo-
ła, gdzie powiatowy kapelan, ksiądz Ireneusz 
Mrowicki odprawił mszę w intencji strażaków. 
W homilii, kapelan nawiązywał do służby, za-
angażowania i niebezpieczeństw związanych 
z pracą strażaka. Po mszy uczestnicy uroczysto-
ści ponownie przemaszerowali przed remizę. 

— Tam, przy figurze świętego Floriana i tabli-
cy upamiętniającej założycieli straży w Krzymo-
wie obył się krótki apel, w skład którego wszedł 
meldunek dowódcy o gotowości pododdziałów 
do uroczystości, następnie powitani zostali go-
ście, po czym zostały złożone kwiaty pod figurą 

Uroczysta msza święta odprawiona w kościele parafialnym w Krzy-
mowie była głównym punktem obchodów Gminnego Dnia Strażaka.

Praca operacyjna funkcjonariuszy po-
zwoliła na odnalezienie w internecie skle-
pu oferującego nielegalny w Polsce lek. 
Trop zaprowadził policjantów do gminy 
Krzymów. Okazało się, że handlem zajmo-
wała się 60-letnia kobieta, nie mająca do te 
pory żadnych konfliktów z prawem. Dora-
biała w ten sposób do emerytury. Oprócz 
sporej ilości leku policjanci zabezpieczyli 
także komputery, przy pomocy których 
prowadzona była sprzedaż. 

Sprawa jest rozwojowa, dlatego śledczy 
cały czas zbierają materiały. Za wspomnia-
ny czyn grozi kara do dwóch lat pozbawie-
nia wolności    mar. (oprac.)

Maryjne spotkania przy kapliczce, po 
raz dziesiąty zorganizowali państwo Ja-
dwiga i Tomasz Kwiatkowscy.  Odpust 
staje się wydarzeniem przyciągającym nie 
tylko mieszkańców gminy Krzymów. Do 
Depauli przyjeżdżają też wierni z gminy 
Wyszyna oraz z mieszkańcy Konina. 

— Pierwszy odpust zgromadził dwadzie-
ścia-trzydzieści osób. Teraz jest ich grubo 
ponad sto, czyli kult maryjny się rozszerza 
— powiedział Tomasz Kwiatkowski.

Masza święta była jak zwykle poświę-
cona Matce Boskiej Fatimskiej, jednak 
w tym roku towarzyszył jej silny akcent 
związany z kanonizacją Jana Pawła II. 
Zresztą, każdego roku podczas liturgii 
wspominany był święty już papież-Polak. 
Przypomnijmy, kapliczka przy której od-
bywa się odpust została zbudowana przez 
państwa Kwiatkowskich jako wotum, tuż 
po śmierci Jana Pawła II w 2005 roku, po-
nieważ wiadomo, że papież darzył Matkę 
Boską Fatimską szczególną miłością. Od 

patrona strażaków — powiedział Julian Tomic-
ki, Komendant Gminny OSP w Krzymowie. 

W czasie części oficjalnej, życzenia straża-
kom złożyli wójt Tadeusz Jankowski, przewod-
nicząca rady Danuta Mazur i radny powiatu 
Tadeusz Jaroszewski. W imieniu Komendanta 
Miejskiego PSP w Koninie Błażeja Rakowskie-
go, życzenia strażakom przekazał starszy kapi-
tan Tomasz Kruszyński.

Gminny Dzień Strażaka odbył się w nie-
dzielę, czwartego maja. Uczestniczyło w nim 
sześćdziesięcioro druhen i druhów z gminy 
Krzymów oraz poczet sztandarowy z jednostki 
w Turach, gdyż ta miejscowość należy do para-
fii Krzymów    mar.

tej pory, każdego roku w trzecią niedzie-
lę maja, odbywają się przy niej spotkania 
odpustowe. 

Uroczystość w Depauli miała bogatą 
oprawę. Zapewniły ją poczty sztandaro-
we wszystkich jednostek OSP z gminy 
Krzymów oraz straży z Wyszyny. Oprawę 

muzyczną przygotowała orkiestra dęta 
z Kościelca. 

Po części religijnej wiele osób zostało 
na miejscu. Organizatorzy zadbali o ro-
dzinną atmosferę przygotowując szereg 
atrakcji dla dzieci (dmuchane zjeżdżalnie, 
watę cukrową, stoiska z zabawkami)    mar.

DROGOWE DYLEMATY
Sto dwadzieścia dziewięć tysięcy złotych przekazał do gminnej kasy Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych.  

— Po burzliwej dyskusji na sesji, zdecy-
dowaliśmy przeznaczyć te pieniądze na drogi 
Piersk-Helenów, Głodno i Genowefa-Borki 
— powiedziała Danuta Mazur, Przewodni-
cząca Rady Gminy Krzymów. 

Fundusz wspiera między innymi budo-
wy i remonty dróg prowadzących do pól 
uprawnych. Radni wnioskowali o dotacje 
dla ośmiu takich traktów, jednak w związ-
ku z tym, że otrzymana kwota była niższa 
od oczekiwanej, podczas majowej sesji roz-

gorzała gorąca dyskusja nad wyborem tych 
dróg, na które zostaną przekazane pieniądze 
z FOGR-u. 

— Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, 
że drogi są bardzo ważne, więc wszystkie 
możliwe środki staramy się kierować na 
związane z nimi inwestycje. Niestety, pie-
niądze, jakie mamy w budżecie, łącznie ze 
środkami zewnętrznymi, nie wystarczają 
na realizację wszystkich zadań. W zasadzie 
każda z przeznaczonych do realizacji dróg, 

była wnioskowana już dwanaście lat temu. 
Każdy czeka na swoją kolejność — dodaje 
Danuta Mazur.

Najprawdopodobniej „drogowych emo-
cji” nie zabraknie także na czerwcowej sesji, 
bowiem radni będą przeznaczać pieniądze 
gminne na remonty dróg. Wcześniej rajcy 
zdecydowali, że inwestycje będą prowadzo-
ne na ośmiu drogach.

— Ale, być może mądrzejsi od nas zdecy-
dowali, żebyśmy się nie ośmieszali, robiąc po 

pięćset metrów każdej z tych dróg. Korzyst-
niej będzie podjąć „męską decyzję” i za pie-
niądze zapisane na ten cel w budżecie gminy 
zrobić porządnie trzy drogi, żeby w następ-
nej kadencji zajmował nas znowu problem 
ośmiu dróg, lecz już tylko pięciu — tłumaczy 
Danuta Mazur.

A w takiej sytuacji zwiększyłoby się 
prawdopodobieństwo porządnego przepro-
wadzenia tych inwestycji    mar.

GŁÓWNA DO POPRAWKI
Firma Skanska rozpoczęła usuwanie usterek na ulicy Głównej w Brzeźnie. 

— Prace nad modernizacją tej ulicy prze-
biegały pod presją czasu, ponieważ zgodnie 
z wymogami Narodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych, trzeba było zakończyć 
tę inwestycję do końca roku. W takich warun-
kach często powstają pewne niedoróbki, któ-
re teraz są usuwane — powiedział Tadeusz 
Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.

Poprawki są wykonywane w ramach 
gwarancji. Na początek zostały podniesione 

studzienki i udrożniona kanalizacja burzo-
wa, dzięki czemu na ulicy nie będą się już 
tworzyć zastoiska. Ale to tylko zapowiedź 
bardziej zaawansowanych prac. Część miesz-
kańców Brzeźna, którzy mają posesje przy 
ulicy Głównej skarży się, że w piwnicach ich 
domów i na podwórkach zbiera się woda, co 
jest konsekwencją nieprawidłowości powsta-
łych przy budowie odwodnienia ulicy.

— Na początku maja spotkaliśmy się ze 

wszystkimi mieszkańcami, którzy w tej spra-
wie napisali pismo do urzędu gminy. W ze-
braniu uczestniczyli również Antoni Bąk, dy-
rektor Zarządu Dróg Powiatowych w Koninie, 
Jerzy Wojciechowski, kierownik utrzymania 
w ZDP w Koninie i ja. Ustaliliśmy, że miesz-
kańcy, których dotyka problem zbierającej się 
wody, będą mogli podłączyć się do dodatko-
wych studzienek odwodnieniowych — dodaje 
Tadeusz Jankowski. 

Wcześniej jednak te osoby muszą pod-
łączyć się do kolektora sanitarnego. Mają na 
to czas do połowy lipca. Następnie zostaną 
wykonane dodatkowe studzienki odwod-
nieniowe, które powinny rozwiązać problem 
zbierającej się na posesjach wody. Wszyscy 
zainteresowani wyrazili zgodę na takie roz-
wiązanie. Dodatkowe studzienki odwod-
nieniowe wraz z przyłączami powstaną do 
końca tego roku    mar.

JESTEŚMY CORAZ ATRAKCYJNIEJSI
Starostwo konińskie opublikowało Studium Rozwoju Gospodarczego Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracja Konińska. Nasza gmina 
wypada bardzo korzystnie w kilku kategoriach. 

W programie uczestniczy czternaście gmin 
oraz miasto Konin i powiat koniński – w su-
mie szesnaście samorządów. Studium jest dia-
gnozą obecnej sytuacji, w jakiej znajdują się 
gminy wchodzące w skład projektu. Opraco-
wanie posłuży do przygotowania konkretnych 
i realnych planów rozwoju tych obszarów. 

— W niektórych wskaźnikach nasza gmi-
na bardzo dobrze wypada. Na przykład 
budownictwo mieszkaniowe, w tej kategorii 
gminy Krzymów i Stare Miasto są liderami. 
Podobnie jest w kategorii wykorzystania 

środków unijnych na jednego mieszkańca, 
wyprzedzają nas jedynie najbogatsze gminy, 
w których działa kopalnia — mówi Tadeusz 
Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.  

Ale to nie wszystko. Dobrze wypadamy rów-
nież w kategorii rozwoju demograficznego. Jest 
to częściowo spowodowane osiedlaniem się na 
naszych terenach mieszkańców Konina. Jeśli 
chodzi o liczbę urodzeń, to z roku na rok jest 
ona coraz niższa.

— Jeszcze nie tak dawno mieliśmy sto 
dwadzieścia urodzeń w ciągu roku, teraz jest 

ich osiemdziesiąt-dziewięćdziesiąt — dodaje 
Tadeusz Jankowski.

W badanym czasie w gminie Krzymów 
udzielono stu sześćdziesięciu noclegów 
w przeliczeniu na tysiąc mieszkańców. To 
więcej niż w gminie Skulsk, która poten-
cjalnie może być atrakcyjniejszym celem 
turystycznym, ze względu na jezioro. 

— Na naszym terenie są gospodarstwa agro-
turystyczne, które oferują noclegi, jest hotel 
przy restauracji „Zielono Mi” i pokoje w „Le-
śnym Zaciszu” w Depauli. Są to podmioty, któ-

re się rozwijają, proponują atrakcyjne warunki 
noclegowe, jak i żywieniowe. Zatem, chociaż 
nie mamy jeziora, to jeśli ktoś odwiedzi naszą 
gminę i będzie chciał zostać na dłużej niż jeden 
dzień, to mamy już odpowiednie zaplecze — 
mówi Wójt Gminy Krzymów.  

Ze Studium Rozwoju Gospodarczego Ob-
szaru Funkcjonalnego Aglomeracja Konińska 
wynika, że gmina Krzymów staje się coraz no-
wocześniejsza i coraz bardziej atrakcyjna pod 
względem turystycznym oraz jako kierunek 
osadnictwa mieszkańców Konina    mar.   

Od dziesięciu lat nasza gmina zmie-
nia swoje oblicze. Dzięki wsparciu pie-
niędzy pochodzących z programów eu-
ropejskich, staje się piękniejsza i coraz 
bardziej nowoczesna.

Dwunastego lipca 2004 roku w Brzeź-
nie rozpoczęła się modernizacja hydroforni. 
Prace obejmowały  między innymi przygo-
towanie ujęcia wody Q= 97m³/h, uzbrojenie 
i obudowę studni głębinowej, podłączenie 

przewodu tłocznego, budowę stacji uzdat-
niania wody Q= 2328m³/d dwustopniowej. 
Ponadto zbudowany został blok filtra otwar-
tego żelbetowego oraz zmodernizowana 
obudowa istniejącej studni i odstojnika wód 
popłucznych. Całkowity koszt inwestycji wy-
niósł 692 521,06 zł. Wkład własny gminy 
opiewał na 173 130,27 złotych. Moderniza-
cja została wsparta pieniędzmi z programu 
SAPARD w wysokości 519 390,79 zł. Prace 
zostały zakończone dwudziestego szóstego 

listopada 2004 roku. Również z pomocą 
SAPARD-owskich funduszy została zbu-
dowana sieć wodociągowa z przyłączami 
w miejscowości Rożek-Brzezińskie Ho-
lendry. Długość wodociągu wynosiła 7741 
metrów, poza nią wykonano sześćdziesiąt 
przyłączy o długości 2116 metrów. Koszt 
całkowity inwestycji wyniósł 275 296,73 
złotych, z czego 206 472,55 pochodziło 
z programu SAPARD. Gmina dołożyła do 
budowy 68 824,18 złotych.

INWESTYCJE, KTÓRE ZMIENIŁY GMINĘ:

HYDROFORNIA W BRZEŹNIE I WODOCIĄG ROŻEK-BREZIŃSKIE HOLENDRY

Niezabezpieczone studnie mają od kilku do kilkudziesięciu metrów głębokości 

Pierwszy sygnał o takim miejscu straż-
nicy otrzymali w ubiegłym roku od jedne-
go z mieszkańców gminy. Po tej interwencji 
mundurowi rozpoczęli wyszukiwanie niebez-
piecznych studni w czasie rutynowych patroli.

— Do tej pory ujawniliśmy kilkanaście ta-
kich przypadków. Studnie mają głębokość od 
kilku do kilkudziesięciu metrów. W każdym 
przypadku są to studnie nieużywane, więc po-
winny być zabezpieczone — powiedział Mar-
cin Michlicki, Komendant Straży Gminnej 
w Krzymowie. 

Tym bardziej, że są one zlokalizowane na 
polach i w lasach, więc istnieje duże ryzyko 
nieszczęśliwego wypadku. Najgłębsza studnia, 
jaką dotychczas udało się zlokalizować, znaj-
duje się w lasku w Potażnikach. Ma głębokość 
co najmniej pięćdziesięciu metrów. 

— Ktoś, kto by wpadł do takiej studni, 
raczej nie miałby szans na przeżycie, a gdyby 
nawet, to wołania o pomoc z takiej głębokości 
nikt nie usłyszy — tłumaczy Marcin Michlicki. 

Dlatego Straż Gminna dociera do właści-
cieli takich studni, informując o konieczności 

ich zabezpieczenia. Obowiązek taki nakłada 
Artykuł 72 Kodeksu wykroczeń. Na szczę-

Art. 72. Kodeksu Wykroczeń: 

Kto wbrew swemu obowiązkowi nie 
dokonuje odpowiedniego zabezpie-
czenia miejsca niebezpiecznego dla 
życia lub zdrowia człowieka, podle-
ga karze aresztu albo grzywny.

mar.

ście wszyscy mieszkańcy, na których ziemi są 
położone takie studnie, podporządkowują się 

zaleceniom strażników i zabezpieczają je. Spo-
soby są różne: jeśli jest to możliwe technicz-
nie i ekonomicznie studnie są zasypywane, 
w innych przypadkach stosowane są specjalne 
pokrywy, czy nawet umieszczanie na wlocie 
dużego głazu. 

Na szczęście, dotychczas w naszej gmi-
nie nie odnotowano ani jednego przypadku 
wpadnięcia do studni. Natomiast co pewien 
czas takie informacje pojawiają się z innych 
części kraju. Akcja prowadzona przez Straż 
Gminną w Krzymowie ma zapobiec tego typu 
zdarzeniom na naszym terenie.

fot. P. Markowski  

fot. A.Świderska (x3)

Od ubiegłego roku Straż Gminna prowadzi akcję ujawniania niezabezpieczonych studni, usytuowanych poza posesjami oraz informuje 
właścicieli o konieczności ich zabezpieczenia. Akcja ma charakter prewencyjny.

NIEBEZPIECZNE STUDNIE

Internetowe Radio Gminy Krzymów

słuchaj na
www.krzymow.pl

NASZE SPRAWY
rozmowy z mieszkańcami  

i samorządowcami
poniedziałek - piątek, godz. 10:00, 

12:00, 
14:00, 16:00, 18:00, 20:00 i 21:00

TO BYŁ TYDZIEŃ
podsumowanie wydarzeń  

w gminie i regionie
sobota, godz. 14:00 i 19:00

niedziela, godz. 13:00
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Uczestnicy przeglądu wystąpili w różnorodnym repertuarze

Tematem przewodnim uroczystej akademii, była świętość

W przygotowanym przez uczniów albumie, znalazły  
się najważniejsze informacje oraz fotografie  
ilustrujące życie patrona krzymowskiego gimnazjum 

Ks. Ireneusz Mrowicki poświęcił  tabliczkę,  
upamiętniającą kanonizację Jana Pawła II

Popisy wokalne i taneczne oceniało jury

fot. P. Markowski (x3)

Przez dwa dni panie z gminy Krzymów brały udział w warsztatach zorganizowanych przez stowarzyszenie Wielkopolska Wschodnia

Pomysłodawca i organizator zawodów, Tadeusz  
Jaroszewski

Poświęcenia zaprzęgów dokonał ks. Ireneusz Mrowicki,  
proboszcz parafii Krzymów

W tym roku do rywalizacji stanęły trzydzieści cztery  
zaprzęgi

Jak co roku, nie obyło się bez widowiskowych pokazów

WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓWWIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW

fot. P. Markowski (x2)

W Zespole Szkół w Krzymowie odbył się przegląd piosenki anglojęzycznej „Let’s Sing”. W tym roku po raz pierwszy wzięli w nim udział gimnazjaliści.

Uczniowie Zespołu Szkół w Krzymowie po raz ósmy obchodzili dzień patrona gimnazjum – Jana Pawła II. Podczas uroczystości  
została odsłonięta tablica upamiętniająca kanonizację papieża.

Pierwszą Pieszą Pielgrzymkę do Lichenia organizują: Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie oraz Stowarzyszenie Platan. 
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Wcześniej impreza była organizowana 
w grupach przedszkolnych i szkole podsta-
wowej. Przegląd miał sprawdzać znajomość 
języka angielskiego i zainteresowania.

— Chcemy, żeby nauka angielskiego odby-
wała się nie tylko w szkolnych ławach, ale też 
poprzez zabawę. Uczniowie mieli możliwość 
samodzielnego wyboru piosenek, więc w ten 
sposób poznajemy też ich zainteresowania 

Uczestnikami mogą być zarówno osoby 
dorosłe, jak i młodzież za zgodą rodziców, 
natomiast dzieci do lat szesnastu tylko pod 
opieką dorosłych. Pielgrzymka została za-
planowana na piątek, trzydziestego maja. 
Przed drogą pątnicy spotkają się o godzinie 
dwudziestej pierwszej na mszy, która zo-
stanie odprawiona w kościele parafialnym 

w Brzeźnie. W jej trakcie zostanie poświę-
cony krzyż pielgrzymkowy zrobiony przez 
miejscowego stolarza, Józefa Borowskiego. 
Po liturgii, około godziny dwudziestej dru-
giej, nastąpi wymarsz do Lichenia. Trasa 
prowadzić będzie przez Konin, Konin-La-
skówiec, Grójec i Grąblin.

— Zaplanowaliśmy trzy lub cztery postoje. 

Pierwszy na placu przed amfiteatrem w Ko-
ninie, następne w zależności od potrzeb pąt-
ników — powiedział Leszek Staszak, prezes 
Stowarzyszenia Platan.

Wejście do Lichenia jest spodziewane 
w sobotę około godziny piątej rano. Na 
miejscu uczestnicy będą się przygotowywać 
do Mszy, która zostanie odprawiona o go-

dzinie szóstej. Po Eucharystii pielgrzymi 
wrócą autokarem do Brzeźna. Koszt prze-
jazdu wynosi około pięciu złotych (przy 
pełnej obsadzie miejsc).

Szczegółowe informacje na temat piel-
grzymki znaleźć można na stronie interne-
towej Stowarzyszenia Platan — www.stowa-
rzyszenie-platan.org.pl    mar.

— powiedziały Karolina Świątek i Aneta 
Rosiak, nauczycielki Zespołu Szkół w Krzy-
mowie, organizatorki przeglądu.

Dwunastego maja, w pierwszym etapie 
przeglądu prezentowali się gimnazjaliści. 
Ich muzyczne zainteresowania są niezwy-
kle szerokie. Oczywiście, w prezentacjach 
dominowała współczesna muzyka popu-
larna spod znaku Bruno Marsa i Pharrel-

la Williamsa, ale na scenie zabrzmiały też 
evergreeny „Alleluja” Leonarda Cohena, 
„It’s my life” zespołu Bon Jovi i „Mamma 
mia” zespołu Abba.

Jury oceniało poprawność językową, zaan-
gażowanie klasy i wyraz artystyczny występów. 
Dodatkowo przyznawane były punkty do ple-
biscytu na superklasę. Im więcej uczniów danej 
klasy zaangażowało się w występ, tym więcej 

otrzymała punktów. W tej kategorii najwięk-
sze zaangażowanie wykazały klasy Ia i IIa, na-
tomiast po zsumowaniu punktów za wszystkie 
elementy prezentacji pierwsze miejsce zdobyła 
klasa IIa, drugie Ia i trzecie IIb. Laureaci dostali 
pamiątkowe dyplomy i garść cukierków.

Dwa dni później po angielsku śpiewały 
przedszkolaki i uczniowie szkoły podstawo-
wej     mar.

kę upamiętniającą kanonizację Jana Pawła 
II. Została ona ufundowana przez uczniów, 
nauczycieli i pracowników obsługi Zespołu 
Szkół w Krzymowie.

Uczniowie wydali specjalną gazetkę 
Nasz Głos, poświęconą kanonizacji pa-
trona szkoły oraz album zatytułowany 
„Święty Jan Paweł II”. Jedyny egzemplarz 
wydawnictwa jest dostępny w szkolnej bi-
bliotece    mar.

W tym roku uroczystość miała szczególny 
charakter, ponieważ dwudziestego siódme-
go kwietnia Jan Paweł II został wyniesiony 
na ołtarze. Dlatego też program artystyczny 
przygotowany przez uczniów był pochwałą 
świętości. Inscenizacja była oparta na nar-
racji przeplatanej piosenkami. W części 
narracyjnej uczniowie przypominali słowa 
świętego oraz dokonane za jego wstawien-
nictwem cuda. 

— Wybraliśmy go na patrona, ponieważ 
jesteśmy przekonani, że jest on doskonałym 
wzorem dla dorastającej młodzieży — mó-
wili gimnazjaliści.  

Obecny na uroczystości ksiądz Ireneusz 
Mrowicki mówił, że cieszy się, że gimna-
zjum ma takiego patrona, ponieważ był to 
człowiek szanujący drugiego człowieka i 
żyjący wartościami podkreślającymi ludzką 
godność. Odniósł się też do świętości.

— Świętość Jana Pawła II jest zobowiąza-
niem i wyzwaniem. Papież mówił: świętymi 
bądźcie, a świętość, to jest życie codzienne. 
Na tę świętość, którą osiągnął, zapracował 
całym życiem — mówił proboszcz parafii w 
Krzymowie. 

Mirosława Wyrwińska przypomniała hi-
storię tworzenia gimnazjum i przyjęcia pa-
trona dla szkoły. Dyrektorka Zespołu Szkół 
wspominała Bożenę Jankowską, która w 
1999 roku kompletowała grono pedagogicz-
ne do mającego powstać gimnazjum.  

— Powoli mijały lata, życie nowej szkoły 

nabierało rozpędu i wkrótce podjęto stara-
nia o to, by gimnazjum w Krzymowie miało 
patrona. Odbywało się to demokratycznie. 
Wyborem zdecydowanej większości, ów-
czesny papież Jan Paweł II został wybrany 
na patrona. Prace ruszyły pod kierunkiem 
Bożeny Rosińskiej, dyrektorki gimnazjum i 
dzięki zaangażowaniu całej społeczności, w 
tym rodziców. Dzięki temu dziś mamy patro-
na, sztandar, bogaty ceremoniał i bezcenne 

symbole — mówiła Mirosława Wyrwińska. 
Głos zabierali również Ewa Jeżak, Tadeusz 

Jaroszewski i Dariusz Urbański, który od 
uczestników i pracowników Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej w Paprotni przekazał szkole 
„igłą malowany” portret Jana Pawła II.

Po części artystycznej, w szkolnym ką-
ciku patrona, Mirosława Wyrwińska, wójt 
Tadeusz Jankowski i Przewodnicząca Sa-
morządu Uczniowskiego odsłonili tablicz-

SKUPIĆ SIĘ NA PIĘKNIE
Przez dwa dni panie z gminy Krzymów uczyły się wyrabiania biżuterii. Warsztaty zorganizowało stowarzyszenie Wielkopolska 
Wschodnia.

Okazuje się, że piękna biżuteria po-
wstaje nie tylko w pracowniach jubi-
lerskich. Wspaniałe ozdoby można też 
wykonywać samodzielnie i w dodatku 
niewielkim nakładem kosztów. Szóstego 
i siódmego maja w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Brzeźnie dwadzieścia miesz-
kanek naszej gminy poznawało techni-
ki ręcznego wyrobu biżuterii. Pierwszy 
dzień poświęcony był filcowaniu.

— Jest to tworzenie trwałych rzeczy 
z wełny. My posiłkowałyśmy się wełną 
czesankową i robiłyśmy filcowanie na 
mokro. Działając na wełnę wodą z my-
dłem i oczywiście pracą rąk, stworzyłyśmy 
broszkę z kwiatem. Robiłyśmy też wełnia-
ne kulki, z których powstały naszyjniki 
i bransoletki — powiedziała prowadząca 
warsztaty Marta Libiszowska-Jóźwiak, 
etnodizajnerka i instruktorka rękodzieła 
artystycznego. 

Inną prezentowaną podczas warsztatów 
techniką był soutache, czyli obszywanie ko-
ralików specjalnym sznureczkami. Na zaję-
ciach powstały wykonane tą techniką wspa-
niałe bransoletki. Kursantki uczyły się także 
robienia ozdób z materiałów z odzysku.

— Zajmuję się także upcyclingiem. Dzię-
ki temu wiele rzeczy, które są już nam niepo-
trzebne, a zalegają w szafach, może dostać 
nowe życie. Na warsztatach korzystałyśmy 

z materiałów na bazie poliestru. Były to sta-
re poszewki, obrusy, firany i zasłony. Wyci-
nałyśmy z nich różne kształty i opalałyśmy 
ich brzegi, co dało efekt 3D i układałyśmy 
różne kompozycje na broszki — tłumaczy 
Marta Libiszowska-Jóźwiak.

Jak wykorzystać te umiejętności? 
Zapewne każda z pań uczestniczących 
w zajęciach zrobi to inaczej. Są osoby, 
które swoimi pracami obdarowują ro-

dzinę i koleżanki, ozdabiają mieszkania. 
Niektóre panie mają już komercyjne za-
mówienia na swoje wyroby rękodzielni-
cze, więc takie umiejętności mogą się też 
stać źródłem skromnego, dodatkowego 
przychodu.

W warsztatach uczestniczyło dwa-
dzieścia pań. To była maksymalna ilość 
uczestników, jaką zakładał projekt. Za-
interesowanie było jednak tak duże, że 

powstała lista rezerwowa. 
— W rękodziele jest coś transowego, 

co uspokaja i wciąga. Każdemu od czasu 
do czasu potrzebny jest moment skupie-
nia i zadowolenia z efektu własnej twór-
czości. Poza tym, kobiety lubią biżuterię 
a i  mężczyźni lubią piękną biżuterię na 
pięknej kobiecie — dodaje Marta Libi-
szowska-Jóźwiak    mar.

fot. P. Markowski

fot. P. Markowski (x4)

POWOZILI ZAPRZĘGAMI

Pomysłodawcą i głównym organizatorem 
imprezy jest Tadeusz Jaroszewski, który w tym 
roku przeprowadził zawody na swojej działce w 
Krzymowie. Zawodnicy musieli pokonać usta-
wiony na parkurze tor przeszkód. W sumie było 
ich piętnaście. Zawodnicy musieli pokonać trasę 
w taki sposób, aby niczego nie strącić. Sędziowie 
oceniali zręczność powożenia, czyli bezbłędny 
przejazd i jego czas. Rywalizacje oceniali Miro-
sław Konarczak i sędzia główny, Krzysztof Rem-
bowski. W kategorii zaprzęgów dwukonnych 
pierwsze miejsce zdobył Mirosław Grudziński 

Trzydzieści siedem zaprzęgów wystartowało w Regionalnych Zawodach Powożenia Zaprzęgami Konnymi o Puchar Starosty Konińskiego. 

z Kawęczyna, w zaprzęgach jednokonnych 
Andrzej Głodny z Kalinowej, w zaprzęgach 
czterokonnych Mirosław Grudziński, w 
kategorii tandem Stefan Markiewicz z Tu-

liszkowa, w kategorii kuce w parach Stefan 
Markiewicz, kuce w pojedynkach Zbigniew 
Nowakowski z Wyszyny. W czasie zawodów 
odbył się specjalny pokaz zaprzęgu trójkon-

nego w wykonaniu gospodarza imprezy. Pu-
chary wręczali starosta Małgorzata Waszak 
oraz Stanisław Głąbicki - członek Zarządu 
Powiatu Konińskiego.   mar.

ZAŚPIEWALI PO ANGIELSKU

ŚWIĘTY PATRON

NOCNE PIELGRZYMOWANIE
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ZAWSZE POWINNI BYĆ GOTOWI
Niespodziewaną kontrolę trzech jednostek przeprowadził Julian Tomicki,  
Komendant Gminny OSP w Krzymowie.

Hej, strażacy ochotnicy,
znani w całej okolicy!
Oto mały Wojtek marzy,
żeby z wami służyć w straży

Nie ukrywam, że będąc brzdącem, też 
marzyłem o byciu strażakiem. Później chy-
ba chciałem być Jankiem z Czterech Pancer-
nych, ostatecznie życie poprowadziło mnie 
w zupełnie inną stronę. Jednak trzynastego 
maja tego roku, miałem okazję uczestniczyć 
w kontroli jednostek OSP przeprowadzonej 
przez komendanta gminnego, wtapiając się 
odrobinę w atmosferę strażackiej służby. 

Około jedenastej wyjeżdżamy sprzed 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. 
Lekki samochód gaśniczy z Krzymowa 
podąża w stronę Smólnika, domyślam się 
więc, że jako pierwsi zostaną skontrolo-
wani strażacy z Kałku. Po kilku minutach 
moje domysły się potwierdzają. Zatrzymu-
jemy się przy remizie. 

— To będą kontrole gotowości bojowej 
jednostek z gminy Krzymów. Staram się je 
przeprowadzać przynajmniej raz w roku. 
Odrębne kontrole prowadzi też Państwowa 
Straż Pożarna, jednak dotyczą one tylko 
straży działających w Krajowym Systemie 
Ratowniczo-Gaśniczym. My nie wyjeżdża-
my do zdarzeń zbyt często, dlatego taka 
kontrola ma sprawdzić przygotowanie stra-
żaków do działalności operacyjnej — tłu-
maczy Julian Tomicki.

Już biegną strażacy.
Przerwana robota.
Samochód z remizy
wyskoczył przez wrota. 

Kontrola zaczyna się od uruchomienia 
syreny. Komendant mierzy czas od pierw-
szego sygnału, do wyjazdu wozu strażac-
kiego z garażu. Po trzech sygnałach jeszcze 
nikogo nie ma. W końcu pojawia się gospo-
darz remizy Jan Grochowski. Komendant 
korzysta z okazji i sprawdza dokumenty 
oraz porządek w garażu. Nie ma zastrze-

żeń. Niestety, po jedenastu minutach nadal 
nie ma strażaków, którzy mogliby wyjechać 
do akcji. 

— W tej chwili wszyscy są w pracy. Na 
obecność druhów można będzie liczyć naj-
wcześniej po godzinie piętnastej — mówi 
Jan Grochowski. 

Komendant też przyznaje, że pracują-

cy druhowie mają problem ze zwolnieniem 
się z pracy.

— Co prawda jest przepis, mówiący 
o tym, że możemy być zwalniani z pracy 
do działań ratowniczo-gaśniczych, ale są 
to martwe przepisy, których większość pra-
codawców nie honoruje. Mówią: „wybieraj: 
albo straż, albo praca”. I wiadomo, że wte-
dy, niestety, straż musi przegrać — uzupeł-
nia Julian Tomicki.

Od niedawna strażacy z Kałku mają 
w wozie bojowym radiostację. Dzięki tej 
inwestycji samochód otrzymał numery 
operacyjne: 368P21. Teraz każdy wyjazd, 
nawet jeśli jest to tylko przejazd na stację 
paliw, musi zostać zgłoszony do stanowi-
ska kierowania PSP w Koninie. Po szes-
nastu minutach od uruchomienia syreny, 
w garażu pojawił się druh Paweł Jacolik. 
To jednak nie wystarczy, żeby jednostka 
podjęła akcję operacyjną, dlatego Julian 
Tomicki ogłasza koniec kontroli w Kałku.

Wtem: huk!
Czy to świat się wali?
Pożar! Pożar!
Dom się pali!
Echo grzmotem odpowiada:
Piorun trafił w dom sąsiada!...

Z Kałku przemieszczamy się do Paprot-
ni. Na początek ten sam schemat: syrena – 
mierzenie czasu. Jednostka działa w KSRG, 
alarm zostaje więc włączony automatycznie 
ze stanowiska kierowania PSP w Koninie. 
Wcześniej komendant gminny zgłasza taką 
potrzebę, informując Konin o kontroli. Po 

minucie od ogłoszenia alarmu w remizie 
stawia się kierowca Łukasz Fabisiak, chwilę 
po nim pojawia się Tomasz Wszędybył. Po 
dwóch minutach jest także naczelnik OSP 
w Paprotni Łukasz Walczak. Zastęp wyje-
chał w ciągu czterech minut od momentu 
uruchomienia syreny.

— To bardzo dobry czas — komentuje 
Julian Tomicki.

Strażacy robią zbiórkę, po czym otrzy-
mują zadanie od komendanta gminnego. 
Jest nim ugaszenie pożaru w garażu. Dru-
howie muszą wprowadzić jedną rotę, jeden 
prąd wody i wykonać zadanie zgodnie ze 
sztuką pożarniczą. Po otrzymaniu dyspo-
zycji strażacy na krótkiej naradzie dzielą 
między siebie obowiązki. W końcu zaczy-
nają akcję gaśniczą, mają na sobie sprzęt 
do ochrony dróg oddechowych i sygnaliza-
tory bezruchu uruchamiające się, gdy stra-
żak zbyt długo przebywa w jednej pozycji. 
Dzięki temu pozostali wiedzą, że trzeba 
pospieszyć koledze na pomoc. Pierwsza 
część kontroli przebiegła pomyślnie. Zada-
nie zostało wykonane w sposób nie budzą-
cy zastrzeżeń. Druga część kontroli obej-
muje sprawdzenie dokumentów i wiedzę 
teoretyczną. Ostatecznie, OSP Paprotnia 
otrzymuje ocenę dobrą.

— Na piątkę nawet ja nie potrafię —uza-
sadnia komendant Tomicki.

Po kontroli musi zostać spisany proto-
kół mówiący o tym, co podczas kontroli 
zostało sprawdzone. Przy okazji dowiadu-
ję się, że najprawdopodobniej w tym roku 
OSP Paprotnia wymieni wysłużony wóz 
bojowy na nowy. 

Trzeszczą suche belki,
Pułap w izbie płonie.
Teraz do remizy!
Wojtek jest przy dzwonie!
Bim-bam! Na ratunek!
Bije dzwon na alarm.
Żniwiarze głos dzwonu usłyszeli z dala.

Trzecią kontrolowaną jednostką jest 
straż w Głodnie. Na jej wyposażeniu jest 
lekki samochód bojowy między innymi 

z agregatem wysokociśnieniowym, dwu-
stulitrowym zbiornikiem wodnym i pompą 
ciśnieniową. Po sześciu minutach od ogło-
szenia alarmu, co również jest bardzo do-
brym czasem, gotowy do akcji samochód 
wyjeżdża z garażu. W środku jest trzech 
druhów i jest to wystarczająca obsada ta-
kiego pojazdu. Otrzymują zadanie ugasze-
nia palącego się kurnika. Trzeba podać prąd 
wody z zachowaniem zasad bhp. Kapitan 
Sylwester Grabiński wydaje rozkaz i zastęp 
przystępuje do akcji. Strażacy podłączają 
się do hydrantu, aby nie nastąpiła przerwa 
w podawaniu środka gaśniczego. Ostatecz-
nie akcja gaśnicza została przeprowadzona 
sprawnie i skutecznie. Julian Tomicki zwró-
cił jednak uwagę na to, że podczas akcji na 
początku czas i siły zostały przeznaczone na 
podłączenie do hydrantu, a nie na gaszenie 
pożaru. Poza tym niektóre sprzęty w samo-
chodzie nie były należycie zabezpieczone. 
Po kontroli dokumentów i wiedzy teore-
tycznej, jednostka otrzymuje ocenę dosta-
teczny plus. Na tym kończy się prowadzona 
tego dnia kontrola. 

Patrzcie, patrzcie, ludzie,
To nasi strażacy!
Śpieszą na ratunek.
Uciekajmy z drogi!
Niech żyją strażacy,
Co nie znają trwogi!!!

/W artykule wykorzystałem fragmenty wiersza  

„Jak Wojtek został strażakiem” Czesława Janczarskiego/ 
   mar.

7 maja na obiektach WORD w Koninie 
reprezentacja SP i Gimnazjum z Brzeźna 
uczestniczyła w finale powiatowym XXXVI 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogo-
wym zajmując III miejsca w swoich kate-
goriach. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzy-
mali nagrody i dyplomy, zaś opiekunowie 
drużyn podziękowania za przygotowanie 
uczniów do zawodów.Drużynę szkoły 
podstawowej tworzyli: N. Woś, A. Grajek, 
M. Tralewski, L. Skibińska Drużynę gimna-
zjum: Sz. Kozłowski, K. Kupczyk i D. Marzol.
Opiekunem był Rafał Szkudelski

17 maja uczniowie Zespołu Szkół  
w Krzymowie i Brzeźnie wzięli udział 
w rozgrywanym w Koninie Ogólnopol-
skim Biegu Milowego Słupa. W kategorii 
uczniów klas gimnazjalnych zdecydowanie, 
z dużą przewagą wygrał Wiktor Małecki 
- uczeń z Zespołu Szkół w Krzymowie. 
Szóste miejsce zajął Michał Sypniewski z 
ZS w Brzeźnie. Drużynowo reprezenta-
cja ZS w Krzymowie zajęła piąte miejsce, 
Brzeźno znalazło się na miejscu siódmym.

18 maja w Koninie, na stadionie im. M. Paska, 
w ramach „Biało-niebieskiego festynu młodego 
Górnika” został rozegrany turniej piłki nożnej 

dla uczniów klas I-III. Wzięła w nim udział dzie-
więcioosobowa drużyna chłopców z Brzeźna, 
zajmując drugie miejsce. W rywalizacji uczest-
niczyło osiem drużyn. Organizatorem turnieju 
był Klub Sportowy „Górnik” Konin.

24 maja w Brzeźnie odbyły się gminne 
zawody w piłce nożnej dziewcząt szkół 
gimnazjalnych. Mecz Brzeźno – Krzymów 
zakończył się wynikiem 1:4, w związku  
z czym, awans do zawodów międzygmin-
nych wywalczyło gimnazjum z Krzymowa.

27 maja w Lesznie odbył się Finał Wielko-
polski w lekkoatletyce. Naszą gminę Będzie 
reprezentowała w skoku w dal Klaudia Pa-
cholska z gimnazjum w Brzeźnie    mar.



W bogatej części artystycznej zaprezentowali się uczniowie z Paprotni i Krzymowa oraz dzieci z GOK w Brzeźnie 

W drodze do Paprotni, motocykliści przejechali m.in. przez Borowo, Brzeźno i Kałek 

Oprócz miłośników motocykli, na pikniku pojawili się także miłośnicy motolotni

Reprezentacja naszej  gminy pr zywiozła ze  
spartakiady puchar y i dyplomy

Przygotowano także wiele atrakcji dla najmłodszych uczestników pikniku Publiczność miała także możliwość obejrzenia pokazu ratownictwa drogowego

Jedną za atrakcji, był przygotowany przez Stowarzyszenie Platan bieg przełajowy

SPORT STAJE SIĘ GMINNĄ SPECJALNOŚCIĄ

WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW 9

fot. P. Markowski

MATERIA PROMOCYJNY

fot. A. Świderska (x6)

8

PIKNIK DLA WSZYSTKICH
Pierwszego maja w Centrum Sportów Ekstremalnych w Paprotni, odbył się pierw-
szy w tym roku Piknik Gminny. Dzięki przyjaźnie nastawionej do organizatorów 
pogodzie, na imprezie pojawiły się tłumy mieszkańców gminy Krzymów i okolic. 

Piknik rozpoczął się Mszą świętą w ko-
ściele parafialnym w Krzymowie. Euchary-
stia została odprawiona w intencji motocy-
klistów i to głównie oni wypełnili świątynię. 
Po nabożeństwie, motocykliści przejechali 
do Paprotni okrężną drogą przez Borowo, 
Brzeźno i Kałek. W sumie na imprezie sta-
wiło się około stu miłośników jednośladów 
z silnikiem. Organizatorzy przygotowali dla 
nich specjalne konkursy.

— Pierwszy z nich polegał na przeta-
czaniu motocyklem beczki z piwem na czas. 
Wzięły w nim udział trzy osoby. W dru-
gim mogli wziąć udział nie tylko kierowcy 
motorów. Był to rzut oponą na odległość. 
W pierwszej turze wystartowało kilkuna-
stu chętnych, w finale zmierzyło się pięciu 
najlepszych — powiedział Maciej Popielarz 
z klubu motocyklowego MAGNETO.

Jednak nie tylko motocykliści przyby-
li do Centrum Sportów Ekstremalnych. 
Sprzyjająca pogoda oraz mnogość atrak-
cji dla wszystkich, przyciągnęły na piknik 
całe rodziny. Na scenie prezentowały się 
uzdolnione artystycznie dzieci z Paprotni, 
Krzymowa i wokaliści z Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Brzeźnie oraz zespół Forum, 
który przypomniał największe przeboje dla 
różnych pokoleń. Swoją przestrzeń do zaba-
wy mieli też najmłodsi uczestnicy pikniku.

— Przywieźliśmy dmuchane zamki ze 
zjeżdżalniami, trampolinę i dmuchany plac 
zabaw. Obok nas swoje stanowisko z ani-
macjami i zabawami przygotowała firma 
Endorfins. Wspólnie stworzyliśmy małe 
centrum rozrywki dla dzieci, w którym moż-
na się wyszaleć fizycznie, artystycznie i in-
telektualnie — powiedział Paweł Gradecki 
z firmy Empa.

Dla uczniów szkół podstawowych i gim-
nazjów z gminy Krzymów, Stowarzyszenie 

Platan zorganizowało bieg przełajowy. Wy-
startowali w nim zawodnicy ze wszystkich 
szkół podstawowych (poza reprezentacja-
mi Smólnika i Borowa) oraz gimnazjów 
w Brzeźnie i Krzymowie. W kategorii gim-
nazjów w grupie chłopców zostali zgłosze-
ni tylko uczniowie z Brzeźna, dlatego to 
oni zdobyli wszystkie miejsca na podium. 

W grupie dziewcząt pierwsze i trzecie 
miejsce przypadło gimnazjum w Brzeź-
nie, drugie dla reprezentantki Krzymowa. 
W kategorii szkół podstawowych, w grupie 
dziewcząt pierwsze i drugie miejsce zdo-
były biegaczki z Krzymowa, trzecie miej-
sce przypadło dla reprezentantki Brzeź-
na. W grupie chłopców na pierwszym 

i trzecim miejscu uplasowali się uczniowie 
z Brzeźna, na drugim przełajowiec z Pa-
protni. Wszyscy sportowcy otrzymali pa-
miątkowe medale, zdobywcy pierwszych 
trzech miejsc dyplomy, a zwycięzcy biegów 
w poszczególnych kategoriach otrzymali 
specjalne statuetki.

— Uczestnicy bardzo dobrze poradzili 
sobie z trasą. Zresztą trzeba zaznaczyć, że 
była ona świetnie przygotowana. Zostały 
usunięte krzaki, kamienie i nierówności 
terenu. Chcę powiedzieć, że była to prawie 
profesjonalna trasa — stwierdził Leszek 
Staszak, prezes stowarzyszenia Platan.    

Dorośli mogli przeżyć „stłuczkę kon-
trolowaną” na symulatorze zderzeń Wo-
jewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Koninie.

— Mamy też urządzenia mierzące czas 
reakcji kierowców i alkogogle. Ten ostatni 
instrument wiąże się z problemem, o któ-
rym bardzo często słyszymy, czyli z pija-
nymi kierowcami. Za pomocą alkogogli 
można się przekonać, jak widzimy świat, 
gdy jesteśmy pod wpływem alkoholu — 
powiedział Paweł Durkiewicz z WORD 
w Koninie. 

Wśród atrakcji znalazł się też pokaz ra-
townictwa drogowego przygotowany przez 
OSP Paprotnia i OSP Brzeźno. Celem akcji 
było uwolnienie z samochodu osoby po-
szkodowanej w wypadku i ugaszenie po-
żaru drugiego pojazdu biorącego udział 
w zdarzeniu. Zadaniem druhów z Brzeźna 
było uwolnienie kierowcy, natomiast stra-
żacy z Paprotni mieli ugasić pożar samo-
chodu. Akcja była prowadzona równolegle.

— W tym czasie, kiedy koledzy gasili 
pożar, my uwalnialiśmy ofiarę wypadku. 

Cała akcja trwała pięć-siedem minut. 
Jednak czasami zdarzają się wypad-
ki, w których samochody są tak bardzo 
uszkodzone, że uwalnianie uwięzionych 
w nich osób trwa nawet kilkanaście i wię-
cej minut — powiedział Andrzej Frąt-

czak, prezes OSP w Brzeźnie. 
Poza tym, kto chciał, mógł wejść na 

ściankę wspinaczkową, zagrać w paintball 
lub przejechać się samochodem tereno-
wym po torach CSE w Paprotni. Po cie-
płym dniu, wieczorem nagle zrobiło się 

zimno. Z tego powodu zabawa taneczna 
prowadzona przez DJ Mako, została skró-
cona o prawie dwie godziny. 

Pierwszy Piknik Gminny pod patrona-
tem wójta Tadeusza Jankowskiego Tade-
usza Jankowskiego zorganizował Gmin-

ny Ośrodek Kultury w Brzeźnie. Imprezę 
współorganizowali stowarzyszenie Platan, 
szkoły z gminy Krzymów oraz Klub Moto-
cyklowy MAGNETO i Ochotnicze Straże 
Pożarne gminy Krzymów, którym należą 
się szczególne podziękowania    mar.

Trzecie miejsce zajęła gmina Krzymów na XVI Letniej Powiatowej Spartakiadzie Mieszkańców Wsi.

Stowarzyszenie „Uśmiechnięta Szkoła” oraz społeczność uczniowska Niepublicznych Szkół Podstawowych w Borowie i Smólniku

serdecznie zapraszają  01.06.2014 o godz.15:00
przed Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie na 

„DZIEŃ DZIECKA”
Dla dzieci przewidziano wiele atrakcji:

 
Dmuchane zjeżdżalnie, Zabawy z klaunem, Loterie fantowe,

 Zabawy przy muzyce, Sklepik z lodami, napojami i słodyczami

Największa sportowa impreza powia-
tu odbywała się dwudziestego czwartego 
i dwudziestego piątego maja w kompleksie 
sportowo- dydaktycznym Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie.

Po raz pierwszy po kilkuletniej przerwie 
nasza gmina miała swoją reprezentację. Ze-
brał ją Leszek Staszak, prezes Stowarzysze-
nia Platan.

— Podjąłem się tego wyzwania na proś-
bę urzędu gminy. Było na to bardzo mało 
czasu, około ośmiu-dziewięciu dni od otrzy-
mania powiadomienia i dokumentacji. Były 
też inne osoby, które pomagały mi w pracy 
organizacyjnej. Tym sposobem udało się 
skompletować wszystkie składy, zarówno do 

kategorii zespołowych, jak i indywidualnych 
— powiedział Leszek Staszak.

W pierwszym dniu zawodów o miejsca 
na podium walczyli zawodnicy w grach ze-
społowych: piłce siatkowej, nożnej oraz ko-
szykówce. Tego dnia okazaliśmy się najlepsi 
w dwóch dyscyplinach: piłce nożnej i ko-
szykówce pań. Mężczyźni natomiast zdobyli 
drugie miejsce w piłce nożnej.

W niedzielę zostało rozegranych dziesięć 
konkurencji rekreacyjnych oraz konkurencje 
rodzinne. Reprezentacje gmin sprawdzali 
swoje umiejętności w rzutach do kosza i do 
tarczy oraz celność strzałów z wiatrówki i pił-
ką do bramki. Uczestnicy spartakiady musie-
li pokonać tor przeszkód, a także wykazać się 

sprawnością w takich niekonwencjonalnych 
dyscyplinach, jak rzut beretem na odległość, 
wędkowanie na sucho, rzuty przedmiotami 
do celu oraz bieg w worku. Trzecie miejsce 
zdobył tego dnia Przemysław Wojciechowski 
w konkurencjach rowerowych. Ostatecznie, 
po zsumowaniu punktów zdobytych w cią-
gu dwóch dni spartakiady, gmina Krzymów 
zajęła trzecie miejsce w powiecie. Zgodnie 
z regulaminem, zwycięzcy poszczególnych 
kategorii będą reprezentować powiat na 
spartakiadzie regionalnej, która odbędzie 
się pierwszego czerwca we Władysławowie 
w gminie Turek. Z naszej gminy powiat będą 
reprezentować piłkarki nożne i koszykarki.

— Chciałbym bardzo podziękować 

uczestnikom spartakiady. Zorganizowanie 
ekipy to jedno, natomiast dobre występy, to 
drugi element składowy tego sukcesu — do-
daje Leszek Staszak    mar.



Muzycy pod batutą kapelmistrza Pawła Ciesielskiego, od kilku tygodni biorą udział we wspólnych próbach

CHORAŁY I MARSZE

www.facebook.com/gok.brzezno
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Od połowy maja orkiestra dęta gminy Krzymów odbywa wspólne próby wszystkich sekcji.

— Próby przebiegają bardzo sprawnie  
i mogę powiedzieć, że jest w tym zespole 
duży potencjał — powiedział Paweł Ciesiel-
ski, kapelmistrz orkiestry. 

Na początek, na muzyczny warsztat 

zostały wzięte „Chorały na orkiestrę dętą” 
Bernarda Landowskiego. Są to utwory, które 
pomagają orkiestrze zbudować prawidłowe 
brzmienie i zgranie poszczególnych sekcji. 
Poza chorałami zespół zaczyna pracować 

nad prostymi marszami i utworami roz-
rywkowymi. Wkrótce sięgnie też po pieśni 
i utwory kościelne. 

Obecnie, pod opieką instruktorów i ka-
pelmistrza ćwiczy dwadzieścia osób    mar.

Grupa „Bez spiny” z GOK w Brzeźnie, mimo dużej konkurencji, zajęła czwarte miejsce 

fot. archiwum

WYTAŃCZYLI CZWARTE MIEJSCE
Zespół taneczny „Bez Spiny”, działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie, zajął czwarte miejsce na Wielkopolskim 
Przeglądzie Zespołów Tanecznych „Taniec mój konik”.

W zorganizowanej w Kazimierzu Bi-
skupim imprezie wzięły udział czterdzie-
ści dwa zespoły z całej Wielkopolski. Na 
parkiecie było barwnie, zespoły prezento-
wały różnorodne układy, dlatego usłyszeć 
można było gorące rytmy, zobaczyć subtel-
ne układy czy dynamiczne skoki. Komisja, 
po burzliwych obradach wysoko oceniła 
poziom całego przeglądu i przyznała na-
grody oraz wyróżnienia w trzech katego-
riach wiekowych, a także Nagrodę Główną, 
którą w tym roku otrzymało Studio Tań-
ca Rytmix z Konina. Zespół „Bez Spiny” 
z GOK w Brzeźnie otrzymał równoważne 
czwartemu miejscu wyróżnienie.

— Jechaliśmy tam przede wszystkim po 
to, by się pokazać. Nie spodziewałem się, że 
zostaniemy tak wysoko ocenieni, tym bar-

dziej, że występowały tam grupy, które już 
tańczą pięć, czy nawet dziesięć lat. To wy-
różnienie jest dla nas wielkim sukcesem — 
powiedział Marcin Went, instruktor tańca 
przy GOK w Brzeźnie, założyciel zespołu 
„Bez Spiny”.

„Bez Spiny” pokazał się w blisko czte-
rominutowym układzie break dance. Ze-
spół startował w kategorii wiekowej od 
szesnastu do dziewiętnastu lat. Sukces jest 
tym większy, że we wspomnianej kategorii 
startowało aż dwanaście zespołów. Grupę 
„Bez Spiny” tworzą gimnazjaliści i liceali-
ści mieszkający w gminie Krzymów.  

Przegląd odbył się w ramach projektu 
„To mnie rusza… edukacja w zakresie tań-
ca” dofinansowanego ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego   mar.

BRAKI KADROWE SPĘDZAJĄ SEN Z POWIEK
Maj nie był najlepszym miesiącem dla Czarnych Brzeźno. Podstawowym problemem z jakim zmagał się trener, były 
braki kadrowe. 

Przyczyny tego problemu są złożone. 
Część zawodników nie mogła rozegrać 
wszystkich spotkań ze względu na kartki, 
inną przyczyną są kontuzje — na przykład 
z tego powodu do końca rundy nie wróci 
na boisko Mateusz Maczulis. Na murawę 
wrócili dopiero Mateusz Maciejak i Maciej 
Kaźmierczak. Często powodem nieobecno-
ści zawodników są uroczystości rodzinne lub 
udział w zajęciach szkolnych. 

— Na meczu z Łuczywnem brakowa-
ło mi czterech podstawowych zawodników, 
z Wierzbinkiem pięciu, z Grzegorzewem 
czterech i w ostatnim meczu z Babiakiem, aż 
sześciu. W takiej sytuacji trudno mi brać od-
powiedzialność za wyniki meczów — powie-
dział Sławomir Śmigielski, trener Czarnych 
Brzeźno.

Mecz z Łuczywnem zakończył się poraż-
ką piłkarzy z Brzeźna 0:1. Spotkanie było wy-
równane, mogło się zakończyć przynajmniej 
remisem. Niestety, zemściły się niewykorzy-
stane sytuacje strzeleckie. Podczas kolejne-
go spotkania Czarni podejmowali Górnika 
Wierzbinek.

— Chciałem ten mecz rozegrać ofensyw-
nie. Tak też się stało i był to dobry pomysł, 
ponieważ wygraliśmy ten mecz 3:0. Bramki 
strzelili: Bartosz Balcerzak, Arkadiusz Olej-
nik i Damian Tomczyk. Ta przewaga dała mi 
komfort wprowadzenia na boisko w drugiej 
połowie zawodników rezerwowych — dodaje 
Sławomir Śmigielski. 

Przeciwnikiem drużyny z Brzeźna 
w trzecim majowym meczu był lider tabeli, 
Orzeł Grzegorzew. 

— Pomimo braków kadrowych i poniesio-
nej porażki, Brzeźno zagrało bardzo dobry, 
ambitny mecz. Mieliśmy w nim sześć albo 
siedem sytuacji stuprocentowych, niestety nie 
zostały one wykorzystane. Trener rywali mó-
wił później, że wszystkie zespoły razem, które 
u nich grały, nie stworzyły sobie tylu sytuacji, 
co Czarni Brzeźno — powiedziała Sławomir 
Śmigielski.

W ostatnim spotkaniu Brzeźno, bez sze-
ściu podstawowych zawodników, grało na 
wyjeździe z Nałęczem Babiak. Z powodu bu-
rzy, mecz został rozegrany w trzech częściach. 
Po pierwszej połowie gospodarze prowadzili 
2:0. W drugiej Czarnym udało się wyrównać 
wynik, jednak w dziewięćdziesiątej minucie 
Nałęcz Babiak zdobył bramkę z rzutu karne-
go i mecz zakończył się wynikiem 3:2. 

— Gdym zawsze miał do dyspozycji 
zawodników, którzy brali udział w okresie 
przygotowawczym, to uważam, że mieliby-
śmy szansę na górną półkę w tabeli. Bo Grze-
gorzew, czy Babiak, wcale nie są lepsze od 
naszego zespołu. Ale jeśli nie można zagrać 
żadnego meczu w takim ustawieniu, jak by 
się chciało, to jest problem. Mam nadzieję, że 
to się zmieni, bo jeśli tak się nie stanie, to nie 
będzie miało sensu, żebym z tym zespołem 
pracował. Będę na ten temat rozmawiał z kie-
rownikiem, piłkarzami i zarządem klubu. 
W przyszłym sezonie, to musi zupełnie ina-
czej wyglądać — mówi Sławomir Śmigielski.

Najbliższy mecz Czarni Brzeźno roze-
grają na własnym boisku ze Spartą Barło-
gi. Zwycięstwo da gospodarzom spokojne 
utrzymanie się w A klasie    mar.

Losowanie zgłoszonych drużyn zostało 
przeprowadzone dwudziestego trzecie-
go maja w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie. Po dwie drużyny wystawiły so-
łectwa Brzeźno i Szczepidło, natomiast pod 
sztandarem Głodna grać będą mieszkańcy 
także innych sołectw.

— Regulamin pozwala na to. Jeśli jakieś 
sołectwo nie ma wystarczającej liczby osób 
do powołania drużyny, może posiłkować się 
mieszkańcami innych sołectw. Warunkiem 
jest jednak to, że muszą to być mieszkańcy 
naszej gminy — tłumaczy Leszek Staszak, 
prezes Stowarzyszenia Platan, organizator 
turnieju.

Drużyny zostały podzielona na trzy gru-
py, w których będą grać systemem „każdy 

z każdym”. Zwycięzcy poszczególnych grup 
przejdą do finału, natomiast drużyny z dru-
giego miejsca rozegrają baraże o wejście do 
finału. Po losowaniu, w grupie A znalazły 
się: Borowo, Nowe Paprockie Holendry, Po-
tażniki i Krzymów. Grupa A rozegra mecze 
siódmego czerwca. W grupie B znalazły się: 
Szczepidło I, Ignacew, Szczepidło II i Głod-
no. Ta grupa grać będzie ósmego czerwca. 
W grupie C zagrają Kałek, Brzeźno I, Brzeź-
no II i Zalesie. Mecze grupowe odbędą się 
czternastego czerwca, baraże piętnastego 
czerwca, natomiast finał turnieju zaplano-
wany jest na niedzielę, dwudziestego dru-
giego czerwca. Wszystkie mecze będą roz-
grywane na boisku Orlik w Brzeźnie.

Organizatorem turnieju jest Stowarzy-

szenie Platan. W tym roku imprezę wsparł 
finansowo Urząd Gminy w Krzymowie 
z konkursu na realizację zadań publicznych 

o charakterze gminnym w 2014 roku, w za-
kresie upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu    mar. 

Dwanaście drużyn wystąpi w tegorocznym Gminnym Turnieju Sołectw w Piłce Nożnej o Puchar Wójta gminy Krzymów.
CZERWIEC Z PIŁKĄ NOŻNĄ

BŁOGI STAN JOGI
Czternaście osób wzięło udział w warsztatach hatha jogi, zorganizowanych przez Jadwigę Bryl, właścicielkę Zagrody Borovo.

Zajęcia prowadziły instruktorki mieszka-
jące na stałe w Danii.

— Jedna z nich, Teresa Jabłonowska, po-
chodzi z Krzymowa. Instruktorki wracały 
z Warszawy, gdzie odbywały się duże warsz-
taty prowadzone przez wnuczkę naszego guru 

i na jeden dzień postanowiły zatrzymać się 
w Krzymowie — powiedziała Jadwiga Bryl.

Część zajęć — ćwiczenia na trawie — ze 
względu na złą pogodę zostało przeniesionych 
do pomieszczeń Zespołu Szkół w Krzymowie. 
Wśród uczestniczek znalazły się między inny-

mi: Halina Barwinek i Elżbieta Marciszak, na-
uczycielki jogi z Konina. Ze względu na duże 
zainteresowanie tą formą aktywności, warsz-
taty zostaną powtórzone w lipcu.

— Pani Teresa Jabłonowska będzie miesz-
kać u mnie przez tydzień i w tym czasie odbę-

dzie się kilka spotkań z hatha jogą — dodaje 
Jadwiga Bryl.

Zajęcia są otwarte dla wszystkich chęt-
nych. Zainteresowane osoby mogą zgłaszać 
swoje uczestnictwo telefonicznie, dzwoniąc 
pod numer: 602 67 65 72    mar.

SIEDZIELI NAD SPŁAWIKAMI
Reprezentacje dwóch gimnazjów wzięły udział w I Gminnych Zawodach Spławikowych o Mistrzostwo Szkół Podstawowych 
i Gimnazjalnych z Gminy Krzymów. 

Zawody zostały rozegrane przy brzyd-
kiej pogodzie siedemnastego maja na 
stawach państwa Bońków w Nowym 
Brzeźnie. Niestety, do rywalizacji nie 
zgłosiła się ani jedna szkoła podstawo-
wa. Zawody z powodu złych warunków 
atmosferycznych rozpoczęły się o ósmej 

trzydzieści, czyli pół godziny przed cza-
sem regulaminowym. Do zawodów sta-
nęło pięciu zawodników, trzech zgło-
szonych przez gimnazjum w Krzymowie 
i dwóch z gimnazjum w Brzeźnie. Oce-
niana była ogólna waga złowionych ryb. 
Pierwsze miejsce zdobył reprezentant 

Krzymowa, któr y wyciągnął z  wody 
cztery i pół kilograma ryb, drugie miej-
sce uczeń z Brzeźna z wagą dwóch i pół 
kilograma ryb i trzecie Krzymów z wagą 
kilo osiemdziesiąt. Zawodnicy wędko-
wali przez dwie i pół godziny. 

Zawody zorganizowało Stowarzysze-

nie Platan. Patronat nad imprezą objął 
sklep wędkarsko-zoologiczny „Posej-
don” z Konina. Podziękowania należą 
się właścicielom restauracji „Biesiadna” 
z Brzeźna za pizze dla zawodników oraz 
kawę i herbatę dla organizatorów i opie-
kunów    mar.

FESTYN DLA 
DZIECI

Rodzinny festyn odbędzie się na stadio-
nie w Krzymowie w sobotę, trzydziestego 
pierwszego maja. Początek został zaplano-
wany na godzinę szesnastą. W programie 
znajdą się występy dzieci i młodzieży ze 
szkół gminy Krzymów, prezentacje uczest-
ników zajęć GOK w Brzeźnie, pokazy 
szczudlarzy i konkursy z nagrodami. Po-
nadto, dla wszystkich za darmo – dmucha-
ne zamki! Wśród atrakcji będą też mega gry 
i mega klocki, pokaz gigantycznych baniek 
mydlanych, spotkanie z Myszką Miki, ma-
lowanie twarzy i szereg atrakcji w Strefie 
Małego Artysty.

Tego dnia będziemy też gościć uczestni-
ków trzydziestego piątego Rajdu dla dzieci, 
organizowanego przez koniński oddział 
PTTK    mar.

Gm i n ny  O śro d e k  Ku ltu r y 
w Brzeźnie oraz Gminna Komi-
sja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych zapraszają dzie-
ci i rodziców na Gminny Dzień 
Dziecka.

Już po raz kolejny rozstrzygnięty został 
konkurs o statuetkę „Kariatyda” dla wy-
różniających się osób tworzących i wspie-
rających kulturę w subregionie konińskim 
(Konin oraz powiaty: koniński, kolski, 
słupecki, turecki). O przyznaniu statuetki 
decyduje kapituła konkursu powoływana 
przez Dyrektora Centrum Kultury i Sztu-

ki w Koninie. W każdej kategorii poprzez 
tajne głosowanie wyłoniony zostaje jeden 
laureat oraz dwie osoby, które otrzymują 
podziękowanie.

Statuetki autorstwa Dariusza Przewięźli-
kowskiego — toruńskiego artysty ceramika 
— wręczono w pięciu kategoriach: animator 
kultury, twórca, mecenas kultury — spon-

WYRÓŻNIENIE ZA UPOWSZECHNIANIE KULTURY

sor, samorząd lokalny i nova. Właśnie w tej 
ostatniej kategorii wyróżnienie w formie 
podziękowania za aktywną działalność na 
rzecz upowszechniania kultury oraz stwo-
rzenie nowego miejsca na kulturalnej mapie 
regionu otrzymał Krzysztof Kędziora.

Statuetki i wyróżnienia były wręczane 
szesnastego maja, czyli w Dniu Animato-

ra Kultury. Uroczystość, która odbyła się 
w konińskim Oskardzie jest poświęcona 
osobom zajmującym się na co dzień pra-
cą związaną z upowszechnianiem kultury, 
edukacją kulturalną, organizacją czasu 
wolnego, wspieraniem i promocją twór-
czości artystycznej, a także tym, którzy 
kulturę wspierają    mar.

Krzysztof Kędziora, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie, został wyróżniony na konkursie Kariatydy 2013.
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